ГfРАВИТЕЛЬСПЮ РОССИЙСКОЙ ФЕдЕРАЦИИ

ФFДЕРАЛЪНОЕ ГосудАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ учРЕЖДЕНИЕ
BЫCWEfO ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ унИВЕРСИТЕТ»
(СПбfУ)

ПРОТОКОЛ

«29» августа 2023 г.

заочного заседания Учебво-методической комиссии

по УГСН 48.00.00 Теология

г 1 г
ПредседатеЛЪ - А.Н. Сунами.

_j:ефетарь - Е.В. Андреева.

Голосовали: 10 из 15 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры библеистик

Е.А. Дружинина; доцент Кафедры еврейской культуры Е.С. Норкина; доцент Кафедры истории

народов стран Содружества независимых государств Д.В. Овсянников; доцент Кафедры

библеистики А.В. Сизиков; директор Санкт-Петербургского государственного автономного

учреждения «Фонд поддержки научной, научно-технической, инновационной деятелыюстю>

Ю.А. Снисаренко; профессор Кафедры еврейской культуры И.Р. Тантлевский; протоиерей,

проректор по учебной работе, заведующий Кафедрой церковно-практических дисциплин

Религиозной организации-духовной образовательной организации высшего образования «Санкт

Петербургская Духовная Академия Русской Православной ЦерквИ>> В.Ф. Хулап; директор Институт

теологии СПбГУ Д. В. Шмонин; доцент Институт теологии СПбГУ В.А. Шорохов.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Запросы сотрудников Управления образовательных проrрамм.

2. Проведение учебно-методических эксnертиз онлайн-курсов и иных дисциплин, реализуемых в

формате электронного обучения.

3. Формирование предложений по кандидатурам научно-педагогических работников для

проведения онлайн-презентаций образовательных программ.

1. СЛУШАЛИ: Запросы сотрудников Уnравления образовательных программ.

Основание: поручение заместителя начальника Управления образовательных программ М.А.

Росляковой в рамках РК от 09.03.2023 N!! 789/lp.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент КафедРЫ конфликтологии А. Н Сунами- посредством

корпоративной электронной почты сообщил членам УМК о постуnившем на рассмотрение проекте

рабочей программы дисциnлины (далее - РПД) [0751 89] «Теология и формирование

общероссийской гражданской .идентичности».

РЕЗ(ЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 10, nротив: О, воздержались: О.

L

РЕШИЛИ: Заключить, что содержание и применяемые педагогические технологии, указанные в
РПД [075189) «Теология и формирование общероссийской гражданской идентиqности»,

соответствуют целям подrотовЮi по соответствующим основным образовательным программам.

2. СЛУШАЛИ: Проведение учебно-методических экспертиз онлайн-курсов и иных дисциплин,

реализуемых в формате электронного обучения.

Основание: поручение начальника Отдела электронного обучения и анализа данных Ю.Л.

Стрелковекай в рамках РК от 04.05.2023 .N2 47-02-22.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры конфликтологии А. Н. Сунами- посредством

корпоративной электронной почты сообщил члена.\>! УМК о необходимости проведения учебно

методической эксnертизы РПД и материалов онлайн-курса «Традиционные религии в nереломные

моменты российской истории».

РЕЗУ ЛЬ ТА ТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 1 О, против: О, воздержались: О.

РЕШИЛИ: 1. Заключить, что содержание и применяемые педагогические технологии, указанные в
РПД онлайн-курса «Традиционные религии в перелом:ные моменты российской истории»,

соответствуют целям подготовки по соответствующим основным: образовательным программам.

2. Одобрить материалы онлайн-курса «Традиционные религии в переломные моменты российской
истории».

3. СЛУШАЛИ: Формирование предложений по кандидатурам научно-педагогических работников
дпя проведения онлайн-nрезентаций образовательных проrрамм.

ВЫСТУПИЛИ: ПредседатеЛЪ УМК доцент Кафедры конфликтологии А.Н. Сунами- посредством

корпоративной электронной почты представил на рассмотрение членам УМК предложения по

кандидатурам научно-nедагогических работников для проведения онлайн-презентаций основной

образовательной программы (далее- ООП) магистратуры ВМ.5927.* «Иудейская теология».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 10, nротив: О, воздержались: О.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утве ждению предложения по кандидатурам научно-педагогических

работников для nроведения онла х; -презентаций основной образовательной nрограммы (далее -
ООП) магистратуры ВМ.5927. * << йская теология» в соответствии с Приложением.

Председатель

Секретарь

А.Н. Сунами

Е. В. Андреева

	протокол 48 29.08.2023
	протокол 48 29.08.2023[2]